герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 27.07.2021

                            №  59
г. Всеволожск

	Об утверждении Положения о представительских
расходах в органах местного самоуправления

муниципального образования «Город Всеволожск»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии со статьей 31 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 264 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, советом депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принято
РЕШЕНИЕ:

1.  Утвердить Положение о представительских расходах в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожск Городская жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.
Глава
муниципального образования
              С.В. Богдевич
УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования

«Город Всеволожск»

от 27.07.2021 года № 59
 (Приложение)

Положение
о представительских расходах в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Всеволожск»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1.      Положение о представительских расходах в органах местного самоуправления «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение) разработано в целях упорядочения использования бюджетных средств на представительские расходы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – органы местного самоуправления).

2. К органам местного самоуправления относятся:

- совет депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов);

- глава муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее –  глава муниципального образования).
3. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования, планирования и отчетности представительских расходов, осуществляемых органами местного самоуправления за счет средств бюджета муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, связанных с официальным приемом и обслуживанием представителей других организаций, праздничными, торжественными и официальными мероприятиями, проводимыми на территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

4.  К представительским расходам относятся расходы органов местного самоуправления на:
- официальный прием и (или) обслуживание представителей других организаций, участвующих в переговорах в целях установления и (или) поддержания взаимного сотрудничества, а также участников, прибывших на заседания (совещания) совета депутатов или главы муниципального образования, независимо от места проведения указанных мероприятий;

- приобретение цветов для участников праздничных, торжественных и официальных мероприятий, официальных приемов, проводимых на территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
-  приобретение сувениров, в том числе с символикой муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (ручек, блокнотов, календарей, открыток и другой продукции) для вручения участникам праздничных, торжественных и официальных мероприятий.

5.  Расходование средств на цели, не указанные в пункте 4 настоящего Положения, не допускается.
6. Средства на представительские расходы планируются в составе расходов на содержание органов местного самоуправления в размере, не превышающем 4 %  от расходов, предусмотренных на оплату труда. Представительские расходы, превысившие установленный размер в течение квартала могут быть учтены в последующих отчетных периодах текущего календарного года.
7.   Должностные лица, имеющие право от имени органов местного самоуправления вести официальные приемы:

- глава муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

-   глава администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области;

-  иные лица, назначаемые главой муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

8. Проведение праздничных, торжественных и официальных мероприятий, официальных приемов (далее – Мероприятие) может осуществляться органами местного самоуправления самостоятельно, а также с привлечением сторонних организаций, как в комплексе, так и по отдельным видам услуг. В случае, если услуги по проведению Мероприятия были предоставлены сторонними организациями, лицо, ответственное за проведение такого Мероприятия, вместе с программой проведения Мероприятия предоставляет договор на оказание данных услуг.
9. Основанием проведения и оплаты представительских расходов является распоряжение главы муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, о проведении Мероприятия, которым, в том числе, определяется  лицо, ответственное за проведение Мероприятия.

10. На основании распоряжения главы муниципального образования составляется программа проведения представительского Мероприятия, согласно приложению № 1 к настоящему Положению, и утверждается смета представительских расходов на проведение Мероприятия, согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
Планирование сметы осуществляется в соответствии с нормативами расходов на проведение Мероприятия согласно приложению № 3 к настоящему Положению.
11. По окончании Мероприятия составляется отчет согласно приложению № 4 к настоящему Положению с приложением к нему первичных документов.

12.   Отчет и первичные документы, связанные с проведением Мероприятия направляются в бухгалтерию не позднее трех дней после проведения Мероприятия.

13.  Представительские расходы производятся только путем безналичного расчета.

 Приложение № 1

  к Положению

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования

«Город Всеволожск»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
____________________ / _______________
«___»_______________ 20__ г
ПРОГРАММА

проведения представительского мероприятия
Наименование мероприятия: __________________________________________

Цель проведения мероприятия: ________________________________________

Дата проведения мероприятия: ________________________________________

Место проведения мероприятия: _______________________________________

Ответственное лицо за проведение мероприятия: _________________________
Приглашенные официальные должностные лица:

__________________________________________ _________________________

                             (ФИО)                                                                        (должность)

__________________________________________ _________________________

                             (ФИО)                                                                        (должность)

Со стороны органов местного самоуправления муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в представительском мероприятии примут участие:
__________________________________________ _________________________

                             (ФИО)                                                                        (должность)

__________________________________________ _________________________

                             (ФИО)                                                                        (должность)
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	Время проведения мероприятия

	1
	2
	3
	4

 Ответственный за представительское мероприятие

__________________________     _____________           ___________________
               (должность)                                    (подпись)                      (расшифровка подписи)

  Приложение № 2
  к Положению

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования

«Город Всеволожск»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
____________________ / _______________
«___»_______________ 20__ г
Смета

представительских расходов на проведение мероприятия                                                                _________________________________________________________

(наименование мероприятия)
Сроки пребывания: ________________________

Состав делегации: ____ чел. (список прилагается)

Состав представителей органов местного самоуправления муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области: ____ чел. (список прилагается)
	№ п/п
	Наименование представительских расходов
	Расчет расходов
(в рублях)

	Сумма представительских

расходов
(в рублях)

	1
	2
	3
	4

	Итого представительские расходы:

  Ответственный за представительское мероприятие

_________________________     _____________           ___________________

               (должность)                                    (подпись)                      (расшифровка подписи)

 Приложение № 3
  к Положению

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования

«Город Всеволожск»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
____________________ / _______________
«___»_______________ 20__ г
Нормативы

расходов на проведение представительского мероприятия
	№ п/п
	Наименование представительских расходов
	норма расходов в расчете на одну организацию
	норма расходов в расчете на одного человека

	Проведение официального приема
	в соответствии с заключенными договорами

	Приобретение цветов для представителей других организаций
	не более 2 000,00 рублей на человека

	Приобретение сувениров для представителей других организаций
	не более 10 000,00 рублей
	не более 3 000,00 рублей

 Приложение № 4
  к Положению

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования

«Город Всеволожск»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
____________________ / _______________
«___»_______________ 20__ г
 Отчет

о представительских расходах на проведение мероприятия                           _________________________________________________________
(наименование мероприятия)
Сроки проведения мероприятия: ________________________

	№ п/п
	Наименование представительских расходов
	Сумма представительских

расходов                       (в рублях)
	Реквизиты подтверждающих документов

	1
	2
	3
	4

	Итого представительские расходы:

 Ответственный за представительское мероприятие

__________________________     _____________           ___________________

               (должность)                                    (подпись)                      (расшифровка подписи)